CÔNG TY CỔ PHẦN
NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH

Số:       /TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày      tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH
 V/v trình Đại hội đồng cổ đông thông qua sửa đổi, bổ sung

Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 (Luật Doanh nghiệp);
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh

(Công ty);

Xem xét đề nghị của Cổ đông Tổng công ty Phát điện 1 về việc đưa vào chương
trình Đại hội đồng cổ đông để sửa đổi, bổ sung Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty cổ
phần Nhiệt điện Quảng Ninh tại Điều 16 về Quyền của cổ đông, cụ thể như sau: “Số lượng
người đại diện mà tổ chức là cổ đông của Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh có sở
hữu ít nhất 10% tổng số cổ phần phổ thông có thể ủy quyền tối đa 04 người đại diện”

Căn cứ Nghị quyết 106/NQ-NĐQN ngày 12/6/2023 của Hội đồng quản trị,
Hội đồng quản trị Công ty đã thống nhất trình Đại hội đồng cổ đông thường niên

2023 biểu quyết thông qua nội dung sau:
Bổ sung quy định tại Điều 16 Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần

Nhiệt điện Quảng Ninh: “Khoản 5: Tổ chức là cổ đông của Công ty cổ phần Nhiệt điện
Quảng Ninh có sở hữu ít nhất 10% tổng số cổ phần phổ thông có thể ủy quyền tối đa 04
người đại diện theo ủy quyền”.

Kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BKS Công ty;
- Ban TGĐ Công ty;
- Phòng TCKT, KHVT;
- Lưu: HCLĐ, Thư ký HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		NGUYEN THI HUYEN TRANG
	2023-06-13T09:21:20+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		NGUYEN TUAN ANH
	2023-06-13T13:34:00+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2023-06-13T14:07:47+0700

		2023-06-13T14:07:47+0700

		2023-06-16T16:03:03+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH